[bookmark: _GoBack]Муниципальный Совет города Павловска

ПРОТОКОЛ

26.12.2016 № 4		                                                                                                 14:30

Заседание комиссии
по противодействию коррупции
в органах местного самоуправления
города Павловска

Присутствуют члены комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления города Павловска:

1.  Чайкина Галина Васильевна – председатель комиссии;
2. Лихачева Юлия Дмитриевна – секретарь комиссии;
3. Гузина Александра Николаевна – член комиссии;
4. Волвенко Александр Николаевич – член комиссии;
5. Крылов Игорь Михайлович - член комиссии.

	Присутствуют приглашенные:
Зибарев Валерий Викторович – глава муниципального образования города Павловска;
Нефедов Ю.Ю. – заместитель главы Местной администрации города Павловска;
Гежа Зинаида Владимировна – Советник Главы муниципального образования города Павловска.
	Повестка дня:
О рассмотрении информации прокуратуры Пушкинского района Санкт-Петербурга по разъяснению законодательства о коррупции.
Слушали:
Председатель комиссии Чайкина Г.В. ознакомила всех присутствующих с информацией прокуратуры Пушкинского района Санкт-Петербурга по разъяснению законодательства о коррупции, так же сообщила, что в целях противодействия коррупции Федеральном законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ужесточены требовании к муниципальным служащим. Так, согласно ст. 9 указанного закона, муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. Невыполнение муниципальным служащим данного требования является правонарушением, и влечет увольнение с муниципальной службы либо привлечение к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации

После обсуждения
Решили:
Информацию принять к сведению. В целях правового просвещения жителей муниципального образования город Павловск информацию о разъяснении законодательства РФ разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-pavlovsk.ru.
Голосовали;
«за» - единогласно.

Председатель комиссии    _____________________________________Г.В. Чайкина

Секретарь комиссии __________________________________________ Ю.Д. Лихачева

Члены комиссии:
____________________________________________________________ А.Н. Гузина

____________________________________________________________ А.Н. Волвенко

____________________________________________________________ И.М. Крылов